1

OFÍCIO VEREADOR Nº 599/2020

São Roque, 29 de maio de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de requerer ao DEPARTAMENTO DE ESTRADAS

DE RODAGEM (DER) a implantação de duas (02) lombadas na Estrada da

Aeronáutica, próximo à Rua Benedito Coelho dos Santo, Alto da Serra. Sendo

uma entre as casas nº 211 e nº 213 e outra próximo ao nº 2.400.

Tal pedido se justifica, pois no trecho mencionado já

houve acidentes por causa da alta velocidade dos veículos. Por isso, há a

necessidade de um redutor de velocidade para coibir o abuso de condutores

irresponsáveis, que colocam em risco a vida dos pedestres e demais

motoristas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO
MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM (DER)
Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, | CEP 18.200-024 - Itapetininga – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2020 - 17:23 4493/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3X4F0V0M5N5T3Z8
		2020-06-01T10:51:24-0300